

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Бызова Юлия Петровна
фамилия, инициалы

«27» марта 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6
(полное наименование работодателя)

622912, Свердловская обл., Пригородный р-он, п. Новоасбест, ул. Школьная 2а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6648006236
(ИНН работодателя)

1036602350641
(ОГРН работодателя)

85.14
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Власова Елена Сергеевна
Ф.И.О.

27.03.2018г.
(дата)


(подпись)

Мякишева Юлия Сергеевна
(Ф.И.О.)

27.03.2018г.
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-ИТ"; Регистрационный номер - 333 от 06.07.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организации, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.2101193	Дата получения 26.05.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 249 21.12.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 23-д от 30.08.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6; Адрес: 622912, Свердловская обл., Пригородный р-он, п. Новоасбест, ул. Школьная 2а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1885 от 06.09.2017 привлечалась организация:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-ИТ"; 622002, Свердловская область, г. Нижний Тагил, Липовый тракт, д.18, строение 2; Регистрационный номер - 333 от 06.07.2016

и эксперт(ы) организации:

Золотых И.К. (№ в реестре: 4736)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 33

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 33

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.6. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 11

3.7. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

5. Заведующий хозяйством (1 чел.);

6. Педагог-организатор (1 чел.);

7. Педагог-психолог (1 чел.);

26. Техник-лаборант (1 чел.);

27. Делопроизводитель (1 чел.);

28. Специалист по кадрам (инспектор) (1 чел.);

29. Библиотекарь (1 чел.);

30. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (3 чел.);

31. Водитель автомобиля (автобуса) (1 чел.);

32. Гардеробщик (1 чел.);

33. Вахтер (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора (по УВР) (1 чел.);

3. Заместитель директора (по ВР) (1 чел.);

4. Заместитель директора (по ПВ) (1 чел.);

8А. Учитель (математики) (1 чел.);

9А. Учитель (математики) (1 чел.);

10А. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

11А. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

12А. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

13А. Учитель (географии) (1 чел.);

14А. Учитель (географии) (1 чел.);

15А. Учитель (физической культуры) (1 чел.);

16А. Учитель (физической культуры) (1 чел.);

17А. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

18А. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

19А. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

20А. Учитель (истории и обществознания) (1 чел.);

21А. Учитель (истории и обществознания) (1 чел.);

22. Учитель (изобразительного искусства) (1 чел.);

23А. Учитель (музыки) (1 чел.);

24А. Учитель (музыки) (1 чел.);

25. Учитель (преподаватель-организатор ОБЖ) (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах измерений и оценки производственных факторов;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4736

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотых П.К.

(Ф.И.О.)

21.12.2017

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ"

(полное наименование организации)

2. 622002, Свердловская область, г. Нижний Тагил, Липовый тракт, д.18, стр.осие 2; 8(3435)48-70-58, expert.nt@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 333

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.07.2016

5. ИНН 6623034009

6. ОГРН организации 1069623034645

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭН93	26 мая 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:


№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	06.12.2017	Золотых И.К.	Специалист по гигиене труда	003 0005950	04 декабря 2017 г.	4736

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	06.12.2017	Химический фактор	Секундомер СОС пр-26-2	11519-11	8742	10.09.2018
2	06.12.2017	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	59812	25.12.2017
3	06.12.2017	Химический фактор	Газоанализатор ГАНК-4(АР)	24491-09	1676	03.10.2018
4	06.12.2017	Химический фактор	Асиратор сальфонный АМ-5М	17958-98	639	20.05.2018
5	06.12.2017	Шум	Секундомер СОС пр-26-2	11519-11	8742	10.09.2018
6	06.12.2017	Шум	Шумомер, анализатор спектра SVAN 945 (конденсаторный микрофон МК265)	22073-01	9444	06.08.2018
7	06.12.2017	Шум	Калибратор акустический типа Занита-К	47740-11	30511	06.08.2018
8	06.12.2017	Шум	Рулетка Энкор 2-5-19	27060-04	2-5-19	28.08.2018
9	06.12.2017	Инфразвук	Калибратор акустический типа Занита-К	47740-11	30511	06.08.2018
10	06.12.2017	Инфразвук	Рулетка Энкор 2-5-19	27060-04	2-5-19	28.08.2018
11	06.12.2017	Инфразвук	Измеритель акустический	41157-09	ЭФ110554	06.03.2018

			многофункциональный "Экофизика" (микрофон МК 233, предусилитель Р200)			
12	06.12.2017	Вибрация общая	Виброметр SVAN-946 (вибропреобразователь АР 98)	24283-03	8494/4486	31.05.2018
13	06.12.2017	Вибрация общая	Калибратор портативный типа АТ01m	30981-06	2016	20.12.2017
14	06.12.2017	Вибрация локальная	Виброметр SVAN-946 (вибропреобразователь АР 98)	24283-03	8494/4486	31.05.2018
15	06.12.2017	Вибрация локальная	Калибратор портативный типа АТ01m	30981-06	2016	20.12.2017
16	06.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОС пр-26-2	11519-11	8742	10.09.2018
17	06.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-100	9817-85	0520	11.07.2018
18	06.12.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер СОС пр-26-2	11519-11	8742	10.09.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Навлов Александр Юрьевич
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ"; Регистрационный номер - 333 от 06.07.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21ЭН93	Дата получения 26.05.2016	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 249-И 05.12.2017
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 05.12.2017

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ"

(полное наименование организации)

622002, Свердловская область, г. Нижний Тагил, Липовый тракт, д.18, строние 2; 8(3435)48-70-58, expert.nt@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 333

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 06.07.2016

ИНН организации 6623034009

ОГРН организации 1069623034645

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации RA.RU.21ЭН93	Дата выдачи аттестата аккредитации 26.05.2016	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации бессрочно
--	--	---

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», в рамках Договора № 1885 от 06.09.2017 г. с *Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред-*

ная общеобразовательная школа №6 мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Золотых П.К.; регистрационный мер 4736) проведена идентификация потенциально вредных производственных факторов на 33 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных производственных факторов.
- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные производственные факторы не выявлены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
	нет	

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
1. Административный персонал					

5	Заведующий хозяйством	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
2. Педагогический персонал					
6	Педагог-организатор	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
7	Педагог-психолог	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
3. Учебно-вспомогательный персонал					
26	Техник-лаборант	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
27	Делопроизводитель	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
28	Специалист по кадрам (инспектор)	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
29	Библиотекарь	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
4. Обслуживающий персонал					
30	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза, физические нагрузки	В течение смены
31	Водитель автомобиля (автобуса)	-	Химический	автобус ПАЗ 32053 Х941ТС	4
			Шум	автобус ПАЗ 32053 Х941ТС	4
			Инфразвук	автобус ПАЗ 32053 Х941ТС	4
			Вибрация общая	автобус ПАЗ 32053 Х941ТС	4
			Вибрация локальная	автобус ПАЗ 32053 Х941ТС	4
			Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Управление автомобилем	В течение смены
32	Гардеробщик	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза, физическая нагрузка	В течение смены
33	Вахтер	-	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
1. Административный персонал						
1	Директор	-	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
2	Заместитель директора (по УВР)	-	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
3	Заместитель директора (по ВР)	-	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены

4	Заместитель директора (по ПВ)	-	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
2. Педагогический персонал						
8А	Учитель (математики)	9А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
10А	Учитель (русского языка и литературы)	11А; 12А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
13А	Учитель (географии)	14А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
15А	Учитель (физической культуры)	16А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
17А	Учитель (иностранный язык)	18А; 19А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
20А	Учитель (истории и обществознания)	21А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
22	Учитель (изобразительного искусства)	-	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
23А	Учитель (музыки)	24А	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены
25	Учитель (преподаватель-организатор ОБЖ)	-	ФЗ-426 ст.10 ч.6 п.1	Тяжесть трудового процесса	Рабочая поза	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	Голосовая нагрузка	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 11 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования и измерения идентифицированных вредных производственных факторов.
- выявлено 22 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 3) предлагаю провести исследования и измерения отмеченных вредных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

4736
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Золотых П.К.
(Ф.И.О.)

05.12.2017
(дата)

Рассмотрев заключение эксперта, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда приняла решение утвердить результаты идентификации:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)


(подпись)

Бызова Юлия Петровна
(ф.и.о.)

05.12.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ и ТБ
(должность)


(подпись)

Власова Елена Сергеевна
(ф.и.о.)

05.12.2017
(дата)

заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Мякишева Юлия Сергеевна
(ф.и.о.)

05.12.2017
(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию),
622912, Свердловская обл., Пригородный р-он, п. Новоасбест, ул. Школьная 2а;
место нахождения и место осуществления деятельности.

6648006236

идентификационный номер налогоплательщика,

1036602350641

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

5. Заведующий хозяйством; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

6. Педагог-организатор; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

7. Педагог-психолог; 1 чел.

26. Техник-лаборант; 1 чел.

27. Делопроизводитель; 1 чел.

28. Специалист по кадрам (инспектор); 1 чел.

29. Библиотекарь; 1 чел.

30. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 3 чел.

31. Водитель автомобиля (автобуса); 1 чел.

32. Гардеробщик; 1 чел.

33. Вахтер; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 249-И от 05.12.2017 Золотых П.К. (№ в реестре: 4736)

№ 249 от 21.12.2017 Золотых П.К. (№ в реестре: 4736)

Протоколы № 4708/2017/5- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/6- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/7- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/7- П от 11.12.2017; 4708/2017/7- П от 11.12.2017; 4708/2017/26- ТМ от 11.12.2017; 4708/2017/27- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/27- П от 11.12.2017; 4708/2017/28- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/29- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/29- П от 11.12.2017; 4708/2017/30- ТМ от 11.12.2017; 4708/2017/31- Х от 11.12.2017; 4708/2017/31- П от 11.12.2017; 4708/2017/31- П от 11.12.2017; 4708/2017/31- ВО от 11.12.2017; 4708/2017/31- ВЛ от 11.12.2017; 4708/2017/31- ТМ от 11.12.2017; 4708/2017/31- П от 11.12.2017; 4708/2017/32- ТЖ от 11.12.2017; 4708/2017/33- ТЖ от 11.12.2017

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 333

идентификационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата

М. П.

Сведения



Бызова
(подпись)

Бызова Юлия Петровна
(инициалы, фамилия)

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

6	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А	Учитель (иностранный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А	Учитель (иностранный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Учитель (иностранный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Учитель (истории и обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Учитель (истории и обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Учитель (изобразительного искусства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель (преподаватель-организатор ОБЖ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3. Учебно-вспомогательный персонал																							
26	Техник-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Специалист по кадрам (инспектор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4. Обслуживающий персонал																							
30	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)


(подпись)

Бызова Юлия Петровна
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ и ТБ
(должность)


(подпись)

Власова Елена Сергеевна
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)

заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Мякишева Юлия Сергеевна
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5950
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Золотых П.К.
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы:														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
1. Административный персонал																					
1	Рабочее место директора; Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
2	Рабочее место заместителя директора (по УВР); Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
3	Рабочее место заместителя директора (по ВР); Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
4	Рабочее место заместителя директора (по ПВ); Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
5	Рабочее место заведующего хозяйством; Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	
2. Педагогический персонал																					
6	Рабочее место педагога-организатора; Рабочая поза, голосовая нагрузка.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
7	Рабочее место педагога-психолога; Рабочая поза, голосовая нагрузка.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
8А	Рабочее место учителя (математики); Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	
9А	Рабочее место учителя (математики); Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	

27	Рабочее место делопроизводителя; Рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
28	Рабочее место специалиста по кадрам (инспектор); Рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
29	Рабочее место библиотекаря; Голосовая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6
4. Обслуживающий персонал																			
30	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Рабочая поза	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
31	Рабочее место водителя автомобиля (автобуса); автобус ПАЗ 32053 Х941ТС	1	-	4	-	-	4	4	-	4	4	-	-	-	-	-	-	8	8
32	Рабочее место гардеробщика; Перенос грузов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.3	-
33	Рабочее место вахтера; Рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)


(подпись)

Бызова Юлия Петровна
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ и ТБ
(должность)


(подпись)

Власова Елена Сергеевна
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)

заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Мякишева Юлия Сергеевна
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист по гигиене труда
(должность)


(подпись)

Золотых П.К.
Ф.И.О.

21.12.2017
(дата)